Fiche Technique
EXP-MH-14KS/350
Répond aux normes EN 15154 et ANSI 358.1 en vigueur et
protège votre personnel contre les risques de contamination
par des substances dangereuses. Cette douche avec réservoir
de 350 litres d’eau est opérationnelle à d’eau es opérationnelle
àdes températures allant jusqu’à -35°C, donc idéale pour les
climats froids. Grâce à son réservoir autonome, la douche
fonctionne dans les endroits où il n’y a pas d’alimentation d’eau
potable, donc idéale pour des lieux éloignés du réseau d’eau.
La résistance intégrée et l’isolation épaisse en polyuréthane
maintiennent la température de l’eau dans le réservoir entre le
15°C et 38°C. Grâce à cette température de l’eau modérée, la
victime est capable de rester sous la douche durant une durée
de 4,5 minutes pour un rinçage efficace.
Caractéristiques
MATÉRIAUX DE CONSTRUCTION
STRUCTURE (FRAME) Acier inoxydable
RÉSERVOIR D’EAU Capacité de 350 L (92 US gal) en polyéthylène de densité moyenne MDPE
ENCAISSEMENT DU RÉSERVOIR ET COUVERCLE GRP (Polyster renforcé fibres de verre)
ISOLATION Polyuréthane avec feuille d’aluminium de 40 mm (1 1/2”)
TUYAUTERIE ET VANNE uPVC et acier inoxydable
VANNE DE DOUCHE DE SÉCURITÉ Clapet à bille uPVC 1 1/2”
VANNE DU RINCE-YEUX Clapet à bille en acier inoxydable 316 1/2”
FILTRE DU RINCE-YEUX Acier inoxydable 316 1/2”
VANNE À FLOTTEUR 2 x cuivre 1/2”
TROP-PLEIN (OVERFLOW uPVC mâle 1”
POMME DE DOUCHE DE SÉCURITÉ GRP, et Inox
BARRE ANTI-PANIQUE Acier inoxydable à revêtement anticorrosion en poudre rouge
OPTIONS PÉDALE D’ACTIVATION Plateforme en GRP (pour la douche) et pédale en acier inoxydable à revêtement anticorrosion (pour le rince-yeux)
ATTACHES ET FIXATIONS Acier inoxydable
SERVICES
ÉQUIPEMENT ÉLECTRIQUE Zone EX 1 & 2 (groupe de gaz IIA et IIB – classe de température T3 (IIC disponible)
types non-ATEX disponible
ALIMENTATION ÉLECTRIQUE 240V, monophasé, 50/60Hz (110V disponible)
PUISSANCE ÉLECTRIQUE DE LA RÉSISTANCE 1kW - 230V
ALIMENTATION D’EAU BSP femelle 3/4 “
PRESSION RECOMMANDÉE 0.5 à 7 BAR G / 7 à 101 PSI
DÉBITS MINIMUM Douche de sécurité : 76 l par minute
Rince-Yeux : 12 l par minute
TEMPÉRATURE AMBIANTE
MINIMALE -35°C / 14F
MAXIMALE 40°C / 95F
Douche de sécurité avec réservoir de 350 litres d’eau chauffée
Specifications continued overleaf
Hughes Safety Showers Ltd, Whitefi eld Road, Bredbury, Stockport SK6 2SS UK
T: +44 (0)161 430 66 18   E: sales@hughes-safety.com
EXP-MH-14KS/350
 2
08
7
W
A
TE
R
IN
LE
T
HE
IG
HT
 3
17
0
 2
14
8
SH
O
W
ER
 R
O
SE
 H
EI
G
HT
 9
04
A
FOOT PANEL
CONTROL
(OPTIONAL)
SHOWER CONTROL PANIC BAR
EYE/FACEWASH
FOUNTAIN WITH
LOW PRESSURE
DIFFUSERS
(OPTIONAL)
1-1/4 INCH
EYE/FACEWASH
FOUNTAIN DRAIN
PIPE
VISUAL LEVEL
INDICATOR
(OPTIONAL)
GRP
INSULATED
TANK LID
SHOWER TEST HANDLE
STAINLESS
STEEL
SPRINGS
STAINLESS
STEEL
CHAIN
3/4 INCH BSP
FEMALE
WATER
INLET
GRP/STAINLESS
STEEL SHOWER
ROSE
INSPECTION HATCH
 9
04
LIFTING LUGS
(REMOVABLE)
IMMERSION HEATER
ACCESS PANEL
PICTOGRAM
SHOWER/EYE WASH
SIGNS
GRP TANK SURROUND
PICTOGRAM SHOWER
/EYE WASH SIGNS &
LIGHT BOX
INDICATOR LIGHT
(OPTIONAL)
SIDE & REAR GRP
PANELLING
(OPTIONAL)
PLAN VIEWS WITH TANK LID OMITTED
ISOMETRIC VIEW
SHOWER VALVE
CONNECTIONOVERFLOW
CONNECTION
WATER INLET
CONNECTION
EYE/FACEWASH
VALVE CONNECTION
IMMERSION HEATER
ELEMENT (1000 WATTS)
VISUAL LEVEL INDICATOR FLOAT
BALLCOCK FLOAT VALVES
 670 CRS
 875
 1
10
0
C
RS
 1
53
7
4 HOLES 15 FOR
FIXING BOLTS
DETAIL A
SCALE 1 : 10 MEDIUM
DENSITY
POLYTHENE
TANK
FOIL BACKED
POLYURETHANE
INSULATION
GRP TANK
SURROUND
STAINLESS STEEL
HUGHES BALL
VALVE & HUGHES
'Y' STRAINER
NOTES:
350 LITRE CAPACITY TANK IN MEDIUM DENSITY POLYTHENE.
ALL TUBING IN UPVC.
SUPPORT FRAME AND LEGS MANUFACTURED FROM GALVANISED MILD
STEEL. HOLLOW SECTION (K), OR STAINLESS STEEL HOLLOW SECTION (KS).
TANK LID, TANK JACKET AND SIDE PANELLING IN WHITE GRP - COLOUR
GREEN OR YELLOW AVAILABLE AS AN OPTION.
ELECTRIC SUPPLY TO BE SINGLE PHASE, 50 OR 60Hz, 240 OR 110 VOLTS.
AVAILABLE AS FLAMEPROOF OR NON-FLAMEPROOF - PLEASE SPECIFY
PREFERENCE WHEN PLACING ORDER.
D
E
F
C
1 2 3
B
A
321 5
C
D
4 6 7 8
A
B
MODEL NO: EXP-MH-14K/350 (& STD-MH-14K/350)
CODE: H/TAN/TKU/14K350/MGF/HMHT/*/*/CWJ/*
OUTDOOR 350 LITRE EMERGENCY TANK SHOWER
A3SHEET 1 OF 1
SCALE:1:25
TITLE: REVISION
DO NOT SCALE OFF DRAWING
DATENAME DEBUR AND BREAK SHARP EDGES
FINISH:
TOLERANCES:
   LINEAR:
   ANGULAR:
APPROVED:
CHECKED:
DRAWN: S.W. 01/06/11
A.L. AA.L.
MATERIAL:
06/06/11
Whitefield Road, Bredbury
Stockport, Cheshire, SK6 2SS
T: +44(0)161-430-6618 F: +44(0)161-430-7928
E: info@hughes-safety-showers.co.uk
DIMENSIONS IN MILLIMETRES PROJECTION
DIMENSIONS ARE IN MILLIMETRES
UNLESS SPECIFIED OTHERWISE
DWG NO.
EXP-MH-14K-350-GA
06/06/11
E
GALVANISED MILD STEEL FRAME
ALSO AVAILABLE IN STAINLESS STEEL
(EXP-MH-14KS/350) CLEAN
(OPTIONAL)
Hughes Safety Showers Ltd, Whitefield Road, Bredbury, Stockport SK6 2SS UK
T: +44 (0)161 430 6618   E: sales@hughes-safety.com
General Arrangement Drawing
350L Tank fed safety shower - immersion heated
OPERATION
SHOWER Push activated panic bar or optional GRP foot panel
EYE WASH Lift lid
DIMENSIONS & WEIGHT
DIMENSIONS (WxDxH) 1537mm (60.6in) x 880mm (34.6in) x 3170mm (128.1in)
WEIGHT 150kg (331lb)
Specifications cont.
Fiche Technique
EXP-MH-14KS/350
Douche de sécurité avec réservoir de 350 litres d’eau chauffée
OPERATION
DOUCHE DE SÉCURITÉ Barre anti-panique activée par pression ou platforme d’activation GRP en option
RINCE-YEUX Activation en ouvrant le couvercle
DIMENSIONS ET POIDS
DIMENSIONS (WxDxH) 1537mm (60.6in) x 880mm (34.6in) x 3170mm (128.1in)
POIDS 150kg (331lb)